
)1 

SMLOUVA O DÍLO   

Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace  
se sídlem:  Tyršova 82/1, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 
zastoupená:  Ing. Janou Kočí, ředitelkou školy 
zapsaná:  Pr 794 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČ:   46747974  
DIČ:   CZ46747974  
bankovní spojení: KB 0100 
číslo účtu:  43-6049460267 
(dále jen „objednatel“)  

                                                                

a  

FIRMA: Geoprint s.r.o.  

se sídlem:  Krajinská 1110/2a, Liberec, 460 01  

zastoupená:  Jiřím Bílkem, jednatelem   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ústí n.L. oddíl C vložka 21762  

IČ:   27271633  

DIČ:    CZ27271633  

bankovní spojení:  0300   

číslo účtu:   196 561 757 

(dále jen „zhotovitel“)  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku   
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„OZ“) tuto smlouvu o dílo: 
 
 

Článek I.  
Účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je grafické zpracování, tisk a následné knihařské zpracování publikace 

o Střední průmyslové škole textilní v Liberci v rozsahu a nákladu dle této smlouvy. 
 

Článek II.  
Předmět plnění 

 
2. Předmětem plnění je výroba a dodávka publikace k výročí školy a seznamu absolventů včetně 

dalších souvisejících nákladů nutných pro řádné a včasné splnění předmětu plnění (např. 
referenční vzorek, elektronická verze, variantní grafické návrhy).  

3. Zhotovitel garantuje, že předmět plnění bude splňovat podmínky dané touto smlouvou.  
 

III.  
Doba a místo plnění  

 
1. Předmět plnění – místem plnění je provozovna firmy Geoprint, s.r.o., Krajinská 1110/2a, 460 

01 Liberec 1 - Staré Město s termínem plnění nejpozději do 9.září 2022  
 
 

   



)2 

IV.  
Povinnosti smluvních stran  

 
1. Zhotovitel je povinen předat předmět plnění objednateli v dohodnutém množství a kvalitě 

v místě plnění, objednatel je povinen tento předmět od zhotovitele převzít, potvrdit zhotoviteli 
jeho převzetí a uhradit sjednanou cenu.  

2. Převzetím předmětu plnění se stává objednatel jeho vlastníkem a přechází na něj nebezpečí 
škody na věci.  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na předmět plnění, počínaje dnem splnění závazku 
(článek III. odst. č. 1 této smlouvy) z této smlouvy. V této době se zhotovitel zavazuje na 
předmětu plnění bezplatně odstranit veškeré vady.  

4. Zhotovitel se zavazuje, že ke dni dodání předá objednateli adresy a telefonní čísla, na kterých 
bude možné nahlásit reklamovanou vadu a jména odpovědných osob k řešení reklamace.   

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady (po postupu dle čl. IV. odst. 5 této smlouvy) v co 
nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou.  

 
V.  

Cena plnění a platební podmínky  
 

1. Cena publikace,  uvedeného v článku II. této smlouvy, činí celkem včetně grafických prací a 
kompletace 60 475,00 Kč + 10% DPH = 66 522,50 Kč. Do ceny jsou zahrnuty všechny náklady 
související s řádným a včasným splněním předmětu plnění dle čl. II.  

2. Úhrada ceny proběhne po předání publikace v požadovaném nákladu a kvalitě, případně 
po odstranění vad a nedodělků díla, platbou na základě faktury zhotovitele. Podkladem 
pro fakturaci bude dodací list odsouhlasený pověřeným pracovníkem objednatele.  

3. Zálohy nebudou ze strany objednatele poskytnuty. 
4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a OZ. Dále na ní bude uvedeno číslo smlouvy 
a lhůta splatnosti, která činí 21 dnů od prokazatelného doručení objednateli. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat tento doklad zpět 
zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží znovu ode dne jejího doručení 
objednateli.  

5. Objednatel je oprávněn od jakéhokoli finančního plnění dle tohoto článku odečíst částku 
připadající na jeho i nesplatné nároky (např. smluvní pokuta, slevu z ceny díla apod.) vyplývající 
z této smlouvy.  
 
 

VI.  
Smluvní pokuta   

 
1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 

publikace vč. DPH za každý i započatý den prodlení, nedodá-li jej řádně, tj. v množství a kvalitě, 
a včas, a to v rozporu s povinností stanovenou čl. III. odst.  1 a čl. IV.  odst. 1. ve spojení s čl. II. 
této smlouvy. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je dána bez ohledu na zavinění zhotovitele.   

2. Za porušení povinnosti stanovené čl. IV. odst. 5 této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny vč. DPH za každý i započatý pracovní den. Za každý, byť i 
započatý kalendářní den, ve kterém bude zhotovitel v prodlení s plněním povinnosti stanovené 
čl. IV odst. 5 této smlouvy, tj. s povinností odstranit záruční vady publikace v dohodnutém 
termínu, se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z jeho ceny vč. DPH.  

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. VII této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že 
k porušení povinnosti dojde po ukončení platnosti této smlouvy.  



)3 

4. Právo na náhradu škody není ustanovením o smluvních pokutách dotčeno. Náhrada škody 
bude vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvních pokut.  
 

VII.  
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

 

1. Závazek mezi smluvními stranami může, vyjma splnění závazku v souladu s čl. III. odst. 1 této 
smlouvy, zaniknout rovněž odstoupením objednatele od smlouvy a výpovědí smlouvy.  

2. Objednatel je oprávněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě:  
a. prodlení zhotovitele s termínem dodání publikace dle čl. III. odst. 1 této smlouvy delší 

než 10 kalendářních dní,  
b. je-li vůči zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení,   
c. že je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že zhotovitel není schopen dostát 

svému závazku z této smlouvy, tj. provést dodávku řádně a včas.  
3. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení druhé straně. 

Objednatel má právo odstoupit od smlouvy ve všech případech též částečně.  
  

VIII.  
Platnost a účinnost  

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami. Její platnost a účinnost končí dnem 9.září 2022.  
 

IX.  
Závěrečné ustanovení  

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména OZ.  
2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků, 

podepsaných zástupci smluvních stran.  
3. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli smlouvu 
ve strojově čitelném formátu.  

4. V případě rozporu příloh této smlouvy a znění smlouvy, má přednost znění této smlouvy.  
 
 

V Liberci dne 15. 6. 2022      V Liberci dne 15. 6. 2022  

 

 

Za objednatele:        Za zhotovitele:  

______________________________ _____________________________  

Ing. Jana Kočí, ředitelka školy     Jiří Bílek, sr. - jednatel firmy  

 



)4 

Příloha č. 1  

Závazná specifikace výroby  

1/ Technická specifikace:  

Publikace k výročí školy  

      formát     210 x 260 mm  

      Obálka       

      materiál   křída 300 g/m2 matná  

      barevnost   4/4 (plnobarevný tisk)  

      povrchová úprava    lamino mat 1/0  

      Blok      

 rozsah    96 stran   

 materiál   křída 135 g/m2 matná  

 barevnost   4/4 (plnobarevný tisk)  

 vazba    V2 (lepená vazba)  

      náklad      200 kusů  

      Cena      

      Seznam absolventů  

41 604,00 Kč  

      formát      210 x 260 mm  

      Obálka          

      materiál      křída 300 g/m2 matná  

      barevnost     1/0  

      povrchová úprava    lamino mat 1/0  

      Blok         

 rozsah       40 stran   

materiál     barevnost   

 1/1  

křída 135 g/m2 matná  

 vazba       V1 (šitá na dvě skoby)  

      náklad      150 kusů  

      Cena      

      

Pruh  

7 580,00 Kč  

      formát      60 x 480 mm  

      materiál      křída 300 g/m2 matná  

      barevnost     4/0 (plnobarevný tisk)  

      zpracování     4x big + kompletace  

      náklad      200 kusů  

      Cena      

      Grafické práce  

2 291,00 Kč  

      do 30 hodin     9 000,00 Kč  

 


